
  令和７年９月２２日 

保護者の皆様 

日野市立潤徳小学校 

校 長 斉藤 郁央 

運動会のご案内 
 

秋晴の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃から本校

の教育活動にご支援とご理解をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、下記の要領で、運動会を実施いたしますので、ご多用の折とは存じますが、ぜひご来校いただ

き、子供たちへ温かいご声援を賜りますよう、ご案内申し上げます。 
 

１ 日付 令和７年１０月１８日（土） 
 

２ 当日の時程   

8:10 ～ 8:25 登校（５、６年係児童 8:00～※必要な係児童は 7:45） 

8:25 ～ 児童移動開始・保護者入校可能 

8:50 ～ ①開会式・準備運動 

 9:10 ～ 

（前半の部） 

②短距離走（５年） 

③短距離走（１年） 

④短距離走（３年） 

⑤表現種目（１年） 

⑥表現種目（３年） 

⑦表現種目（５年） 

 ⑧応援合戦（全校） 

10:20 ～ 

（後半の部） 

①短距離走（４年） 

②短距離走（２年） 

③短距離走（６年） 

④表現種目（２年） 

⑤表現種目（４年） 

⑥表現種目（６年） 

⑦選抜リレー（５，６年） 

⑧全校競技 

12:10 頃 ⑨整理運動・閉会式 

12:30 頃 完全下校 

 

３ 当日の持ち物 
リュックサック、汗ふきタオル、ポケットティッシュ、水筒（中身は水、お茶、スポーツドリンク） 

 ※体操着（下のズボン）、紅白帽は、１５日（水）に学校に置いて帰ります。 

 

４ 天気に伴う日程 

実施状況 １8 日（土） １9 日（日） ２０日（月） ２１日（火） 

１8 日〇 運動会 休み 

振替休業日 

通常授業 

 １8日× 

 １9日〇 
休み 運動会 通常授業 

 １8日× 

 １９日× 

 ２0日× 

 ２1日〇 

休み 
４時間授業 

（給食なし） 

運動会 

（昼食は教室で給食） 

（午後通常授業） 

※１０/２１（火）にも実施できない場合は、順延となります（午後通常授業あり）。 

・6 時 30 分時点で実施の可否を決定します。学校ホームページと C4th Ｈome＆Ｓchool にて

ご連絡いたします。実施の有無について、電話での問い合わせはご遠慮ください。 

  



 

５ 実施方法 
① 種目は前半の部（１・３・５年生）と後半の部（２・４・６年生）の２部制にて実施します。 

  ②全学年で短距離走と表現種目を行います。 

  ③短距離走は低学年直線コース４０ｍ、中学年カーブありのコース６０ｍ、高学年カーブありのコ

ース８０ｍを走ります。 

   ※スタート地点は低中高でそれぞれ違います。ゴール地点は全学年共通で、鉄棒の前方（ほほえ

みの丘側）となります。 

  ④今年度は、応援合戦、選抜リレー（５、６年）新規の全校競技を行います。 

⑤全校児童を赤組と白組で分け、優勝、準優勝を競い合います。また、表彰式も行います。 

 ※短距離走、選抜リレー、全校競技は採点種目となります。 

 ※短距離走は、１コースで６人ずつ走り、１～３位まで順位をつけます。１位４点、２位３点、

３位２点、以降は１点となります。 

 ※選抜リレーは、１位５０点、２位４０点、３位３０点、４位２０点となります。 

 ※全校競技は、勝ち１００点、負け５０点、引き分けは５０点ずつとなります。 

⑥昼食は食べずに下校します。※完全下校を１２：３０に予定しています。 

 

６ 保護者の皆様へのお願い 

①近隣の方の迷惑となりますので前日より並ぶこと当日歩道や車道などに並ぶことはおやめくだ

さい。 

②学校敷地内とその周辺は、全面禁煙です。 

③アルコール類の持込はご遠慮ください。 

④ゴミは必ずご家庭へお持ち帰りください。 

⑤ペットを連れての来場はできません。 

 ⑥正門、東門、西門の全てを開門します。防犯のため、校庭に入る際に、名札の確認を行います。

ご来校の際は名札を見える位置に着用してください。名札の着用がない方は、会場に入れません。

名札は、正門で受け取ることができますが、お忘れないようにご用意ください。 

※詳細は、後日配信する「『運動会』の名札着用のお願い」をご覧ください。 

 

７ ご来校の方々の応援について （詳細は会場図をご参照ください） 
①ご来校の時間は、上記の「２ 当日の時程」を目安にしてください。 

※８：２５より前の入校はご遠慮ください。 

※入れ替え制ではございません。 

②全面立ち見での応援をお願いいたします。※学校敷地内は、全面敷物禁止です。 

 ※表示係の児童が、プログラム番号の掲示や種目を行う学年の声掛けをしますので、お子様の種

目の時に最前列での応援ができるように、譲り合っての応援をお願いいたします。 

③当日の午前中は、体育館を開放します。ただし、レジャーシート等を用いての休憩はご遠慮くだ

さい。 

④入退場門付近は、児童が頻繁に通りますので、立ち見はご遠慮ください。 

 

８ オンライン配信について 

・今年度も運動会の様子をオンラインで生配信する予定です。詳細は、後日案内させていただきま

す。 

 

９ その他 

●自転車について 

①学校校舎北側臨時駐輪場 
※スペースに限りがございます

ので、徒歩でのご来校にご協力

をお願いいたします。 

※自動車での来校はできません。 

●トイレについて 

①校舎 1 階 東及び西昇降 

②図書室棟内 
※児童優先にご協力ください。 

※校舎２階以上へは立ち入り禁止

とさせていただきます。 

●授乳室について 

プレハブ校舎1階図書室

をご利用ください。 



 
徒競走の際に該当学年の保護者の方のみ、立ち見エリアとしてご利用ください。 

 


